
       

     

 

Referat-17/5330 

Tilgængelighedsudvalget 

Torsdag den 11. april 2024 15.30-17.00 

Mødelokale 1.9 

Inge Kiilerich – kif@post12.tele.dk 
Annette Egeskov Storgaard (Høreforeningen) – annette@sportrafik.dk 
Henrik Torp (Polio-, Trafik- og Ulykkesskadede) – torp.mosevej22@gmail.com 
Lea Jensen (Dansk Blindesamfund) – lj@jekr.dk 
Afdelingsleder Bjarne Jess Vennike – bjarne.vennike@egekom.dk 

Afbud: Centerchef Jeanette Christensen Back – jeanette.christensen@egekom.dk 

Referent: Pernille Harboe – pernille.harboe@egekom.dk 

Dagsorden sendes udover udvalget til: 
Bjarne Larsen – bjla@live.dk 

 

Vi starter med punkt 4 – Temadrøftelse – Klimaplan v/Kathrine Utzon-Frank 
 

1. Opsamling af punkter fra referat af 18. september 2023. 
 

 Handicap p-pladserne ved Apoteket i Stenløse (Egedal Centret) er placeret på skråt 
terræn og op ad kantsten. Er ikke i henhold til reglerne? 
Har kommunen ikke et ansvar, for placeringen af p-pladserne? 
Kommunen har foretaget en besigtigelse af parkeringsarealerne med en 
repræsentant for centret, og set på alternative placeringer såfremt de to tidligere 
nævnte pladser sløjfes. På baggrund af dette vurderes det, at de to pladser har en 
placering der kan skabe udfordringer for brugerne, på grund af placeringen på en 
stejl tilkørsel. Dette kan give udfordringer for dårligt gående og kørestolsbrugere 
der ikke har hjælp. De vejledende vejregler nævner en maksimal hældning på 25 
‰. 

Efter ovennævnte besigtigelse har Egedal Kommune ikke hørt nærmere om 
eventuelle ændringer fra Centret. Vi har spurgt ind til om de har besluttet sig for at 
gøre noget, uden reaktion. Kommunen har senest været i kontakt med formanden 
den 6. marts 2024. 

11-04-24: 

Kommunen kontakter formanden for Ejerlauget for Egedal Center igen. Kommunen 
kan anbefale en bedre placering af handicap-pladserne, men da det er på privat 
grund, kan kommunen ikke kræve ændringer og gør herefter ikke yderligere.   

 Handicap p-pladserne ved Ølstykke Svømmehal. 
Lea orienterer fra det afholdte besigtigelsesmøde d. 30. oktober 2023 med Sonya 
Pratt, Idrætsanlægget og Bjarne Vennike, Klima, Natur og Miljø 



 
Planafdelingen giver en status for de politiske drøftelser for området. 
 
11-04-24: 

Centerchef Jeanette Olsen præsenterede Udviklingsplanen for Ølstykke 
Fritidsområde 
 
Den 20. februar blev der afholdt en brugerworkshop, hvor 3 scenarier blev 
præsenteret. Der var en bred brugerflade repræsenteret til workshoppen. 
 
Kommunen er opmærksom på Tilgængelighed, f.eks. handicap P-pladser, hvordan 
finder man vej, bænke, mødesteder. I lovgivningen er beskrevet en række krav, 
herunder hældning, normer, og andre relevante aspekter. 
 
Jeanette oplyste at bibliotekerne og kulturhusene bliver nu gennemgået med 
henblik på Mærkningsordningen ”God Adgang”. 
I kan læse mere på dette link: Godadgang 
 
I øjeblikket er er der 3 handicappladser ved svømmehallen, men der bliver tænkt 
flere handicappladser ind i den nye plan. 
 
Udvalget spurgte ind til om der er tænk over buslinje til hallen i projektet og det 
blev her nævnt, at kommunen ser på, hvordan området potentielt kan betjenes 
bedre ift. busdrift. 
 
Der blev endvidere oplyst, at Ølstykke hallen er et af de store valgsteder, hvilket 
gør det svært tilgængeligt, hvis man ikke har bil. Denne information blev anmodet 
videregivet til de valgstedsansvarlige i Egedal Kommune. 
 
Den valgstedsansvarlige har oplyst, at ved første valg i Ølstykke Hallen var der en 
bus som kørte i pendulfart fra Ølstykke Station til Ølstykke Hallen t/r hele dagen. 
Der var kun 5 vælgere der benyttede bussen. Var annonceret på kommunens 
hjemmeside, i Lokalavisen og med plakater på Toftehøjskolen. Så med 5 brugere er 
der ikke rigtig sammenhæng mellem økonomi og behov. 
 
PowerPoint vedlagt referatet. 
 

2. Huller i vejene – belægning på fortove/veje. 

Spørgsmålene har været forbi vores Materielgård til udtalelse, se svarene nedenfor. 

 Belægning på Rådhus Allé i Ølstykke ”hopper” pga. trærødder.  

Svar: Materielgården har løbende tilsyn på denne strækning, da de er opmærksom 
på udfordringen. Materielgården har udbedret de større fremspring der er. 
Forventer at næste tilsyn er i april måned, hvor vi efterfølgende udbedre det vi har 
registeret.  
  

 Der er rigtig mange huller i hele Hvidehøjvej i Ganløse, en del på Farumvej og nogle 
meget store dybe huller i starten af Damvadvej, som kan være svære at undvige, 
når man kører ud af Ganløse. 
 
Svar: Materielgården har udbedret flere huller i Ganløse senest d. 14/3-2024. Så 
problemet burde være afhjulpet på flere af vejene for nu. Hvis der er mulighed for 
det, må man endelig bruge vores app, Tip Egedal til at indmelde huller og andre 
lignende ting til os.  



 
 Ledøjestien – Hul på midten på et stykke. Der er fuld af is på skovstykket i 

vintermånederne. Er ødelagt af tungt gravearbejde og der er derfor uegnet for 
kørestole og gangudforerede. 

 
Svar: KTMU har d. 6/3 besluttet at Ledøjestien skal have nyt slidlag i år. I den 
forbindelse vil vi også se på om der er nogle løsninger, der kan afhjælpe den 
afvandingsproblematik der forekommer ved perioder med meget regn. 
 
Taget til efterretning. 
 
HUSK at benytte appen Tip Egedal til at indberette huller i vejene m.m. 

 
3. Supplerende spørgsmål, da referat fra 28/9-23 var for kortfattet. 

Mulighed for timeparkering på p-pladser ved rådhuset v/Inge Kiilerich. 
 

Parkeringen ved rådhuset er blevet til den rene pendlerparkering helt op til hoveddøren, 
det er ikke ret og rimeligt, man behøver jo ikke have et handicapskilt for ikke at være 
klar til at gå 1 km for at komme ind på rådhuset i et ærinde, selv pladserne ved 
sundhedshuset er væk. 

Ønsker at drøfte muligheden for timeparkering, som vil flytte pendlere længere væk, og 
give brugere af rådhuset mulighed for at komme tættere på. 

Det opleves ofte, at til møder kl. 8.00 ikke er mulig at finde parkering på de afmærkede 
pladser, men skal helt ned bagerst og længst væk. 

Det kan jo løses med nummerpladeregistrering, så os med ærinder kan parkere via 
nummerpladescan og med P-vagter til at overholde aftaler. 

Vores udvalg er p.t. ikke indstillet på et privat parkeringskorps. Det indstilles til personalet 
at benytte parkeringshuset ved Føtex og kan selvfølgelig benyttes af andre og det er 
gratis. 
 
På mødet nævnte udvalget at der også er problemer med parkeringspladser i stationsbyen 
ved Rema 1000. 
 
Referatet fra mødet den 28. september 23 punkt 3 var for kortfattet og derfor ønskes der 
svar på følgende: 
 
Hvorfor kan der ikke være p-pladser med time parkering, det vil afholde pendlere til at 
parkerer på pladserne. Rådhuset er ikke for borgerne og deres behov. Har man en sag i 
huset, skal det ikke være nødvendigt at skulle parkere helt ovre i P-huset. Den holdning er 
meget lidt borgervenlig. 
 
Opfølgning på møde ved Bjarne Jess Vennike. 
 
11-04-24: 

Der var stor utilfredshed over, at der ikke er timeparkeringspladser tæt på rådhuset. 
Administrationen udtrykte forståelse for problematikken og var ikke afvisende overfor at 
dedikere en række pladser tæt på rådhuset til timeparkering. På den måde kan dem med 
ærinde på rådhuset nemmere finde plads.  
Hvis der skal være timeparkering, er det dog vigtigt, at det også kan håndhæves. 
Kommunen har allerede store problemer i området med overholdelse af skiltede regler. 
Derfor er det vigtigt, at timeparkering ikke etableres medmindre der er et parkeringskorps, 
hvilket der dog ikke er politisk opbakning til.  



 
Som info er der på den anden side af banen, 4 handicapparkeringspladser, som ofte er 
ledige, selvom det ligger lidt længere væk fra rådhuset indgang. 
 

4. Temadrøftelse – Klimaplan v/Kathrine Utzon-Frank 

Kathrine gennemgik kort klimaplanen.  
 
Klimaplanen er opdelt i Temaer og delmål. Temaerne er grøn energi, grøn transport, 
landbrug og arealanvendelse, kommunen går forrest, bæredygtig hverdag og 
klimatilpasning. 
 
Klimatilpasning er også at skabe nye miljøer, hvor der også er fokus på tilgængelighed. 
PowerPoint vedlagt referatet. 
Du kan læse mere om her www.egedalkommune.dk/klimaplan 
Hvis du har en god ide? Skriv til kathrine.utzon-frank@egekom.dk 
 

5. Arbejdsgange – Herunder svar tider i Tilgængelighedsudvalget 

Et medlem af Tilgængelighedsudvalget har udtrykt frustration over den lange kommunale 
sagsbehandling og dermed den lange svartid. Det blev aftalt, at det er vigtigt vi på 
møderne laver en klar forventningsafstemning og kommunen melder klart ud om 
prioritering af spørgsmålet og dermed den forventede sagsbehandlingstid. Det er dermed 
også vigtigt, at kommunen klart melder ud, hvis et ønske fra Tilgængelighedsudvalget ikke 
kan imødekommes. 
 

6. Temaer til fremtidige møder: 
 Orientering om Movias mobilitetsplan – specielt ift. den kollektive trafik 
 Kommuneplanen 

 
På mødet den 26/9-24 orienteres om Movias mobilitetsplan. 

 
7. Eventuelt 

 
Udvalget har et ønske om at få kigget på muligheden for buskørsel til idrætsanlægget i 
Ølstykke.  
 
Ved Klokkertoften i Smørum er der flere steder med lave punkter, hvor der samles vand. 
Materielgården tager direkte kontakt til medlem af Tilgængelighedsudvalget for nærmere 
info. 


